PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ

от 24.03.2021                                                                                                                     № 43
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги
24.03.2021
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:
Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 24.03.2021:
1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений и дополнений в решение Городской Думы города Калуги от 09.12.2020 № 346 «О бюджете муниципального образования «Город Калуга» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов».

3. О протесте прокуратуры города Калуги на постановление Городской Думы города Калуги от 12.10.2005 № 187 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».

4. О признании утратившим силу постановления Городской Думы города Калуги от 12.10.2005 № 187 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности».
5. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 07.10.2020              № 276 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2021 год».

6. О внесении изменения в решение Городской Думы города Калуги от 29.06.2016          № 78 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Город Калуга».

7. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 14.12.2011 № 237 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, оказываемых органами Городской Управы города Калуги».

8. О подаче заявлений для постановки бесхозяйного недвижимого имущества на учет.
9. Об утверждении изменений в Положение об управлении архитектуры, градостроительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 01.02.2011 № 15.
10. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

11. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

12. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

13. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

14. О согласовании крупной сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

15. О проведении Дня городского праздника выпускников общеобразовательных муниципальных учреждений в муниципальном образовании «Город Калуга» в 2021 году.

16. О внесении изменений в решение Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 29.09.2010 № 114 «Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Территориальная община «Сквер Мира».

17. О занесении граждан на Доску почета муниципального образования «Город Калуга»  «Дела и люди» в 2021 году.
18. О создании комиссии Городской Думы города Калуги по контролю за организацией и проведением ремонта муниципальных образовательных учреждений города Калуги.

19. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 19.02.2014 № 37 «О городском журналистском конкурсе «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги».
20. О проведении городского журналистского конкурса «Городское самоуправление: история и современность. Навстречу 650-летию Калуги» и утверждении размера денежных призов в 2021 году.

21. Об утверждении состава экспертного Совета по организации и проведению городского журналистского конкурса.
22. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 27.01.2021              № 14 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Город Калуга».
Разное.

1. О реализации требований Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» по 3,накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортировке, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                     Ю.Е. Моисеев

PAGE